



LICITANET - Termo de Homologação

ID: 72184201FBCF4

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/90456/relatorio_...



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000147

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Prestação dos serviços para conserto com reposição do pépao e retífica do motor do veículo Spandar 418 mustar, ano 2018/2019 da Secretaria Municipal de Educação de Marcos Parente- PI

Fornecedor : F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.793,49	R\$ 7.173,96	R\$ 1.793,67	R\$ 7.174,88	--	R\$ 0,18
Descrição: BICO INJETOR										
1	2,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.209,96	R\$ 2.419,92	R\$ 1.210,08	R\$ 2.420,16	--	R\$ 0,11
Descrição: EIXO COMANDO										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.700,34	R\$ 4.700,34	R\$ 4.700,81	R\$ 4.700,81	--	R\$ 0,47
Descrição: CABEÇOTE										
1	16,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 425,08	R\$ 6.801,28	R\$ 425,12	R\$ 6.801,92	--	R\$ 0,04
Descrição: VALVULAS										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.093,94	R\$ 1.093,94	R\$ 1.094,05	R\$ 1.094,85	--	R\$ 0,10
Descrição: BOMBA DE OLEO										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 442,75	R\$ 442,75	R\$ 442,79	R\$ 442,79	--	R\$ 0,01
Descrição: BOMBA D'ÁGUA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.972,48	R\$ 2.972,48	R\$ 2.972,78	R\$ 2.972,78	--	R\$ 0,30
Descrição: KIT CORRENTE VIRABREQUIM										
1	4,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 366,89	R\$ 1.467,56	R\$ 366,93	R\$ 1.467,72	--	R\$ 0,04
Descrição: BIELA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.380,40	R\$ 5.380,40	R\$ 5.380,74	R\$ 5.380,74	--	R\$ 0,34
Descrição: JO PISTÃO C/ ANEIS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 58.890,00		Subtotal Orçado: R\$ 58.895,65		0,0095 %	R\$ 5,64

1 of 3

07/05/2024, 09:22

3 of 3

07/05/2024, 09:22

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/90456/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 994,73	R\$ 994,73	R\$ 994,83	R\$ 994,83	--	R\$ 0,10
Descrição: JG JUNTA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 774,19	R\$ 774,19	R\$ 774,27	R\$ 774,27	--	R\$ 0,07
Descrição: JG BRONZE DE BIELA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 809,92	R\$ 809,92	R\$ 810,00	R\$ 810,00	--	R\$ 0,08
Descrição: JG BRONZE DE MANCAL										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 785,59	R\$ 785,59	R\$ 785,67	R\$ 785,67	--	R\$ 0,07
Descrição: POLIA DO MOTOR										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.504,75	R\$ 2.504,75	R\$ 2.505,00	R\$ 2.505,00	--	R\$ 0,25
Descrição: KIT DE EMBREAGEM COMPLETO										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.363,22	R\$ 3.363,22	R\$ 3.363,56	R\$ 3.363,56	--	R\$ 0,34
Descrição: VOLANTE BIMAÇA DO MOTOR										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.117,59	R\$ 4.117,59	R\$ 4.118,00	R\$ 4.118,00	--	R\$ 0,40
Descrição: BOMBA DE ALTA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 712,93	R\$ 712,93	R\$ 713,00	R\$ 713,00	--	R\$ 0,07
Descrição: TAMPA DE VALVULA										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 391,56	R\$ 391,56	R\$ 391,60	R\$ 391,60	--	R\$ 0,04
Descrição: TENSOR CORREIA ALTERNADOR										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,99	R\$ 88,99	R\$ 89,00	R\$ 89,00	--	R\$ 0,01
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,32	R\$ 95,32	R\$ 95,33	R\$ 95,33	--	R\$ 0,01
Descrição: VARIETA DE OLEO										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 631,11	R\$ 631,11	R\$ 631,17	R\$ 631,17	--	R\$ 0,05
Descrição: RESFRIADOR DE OLEO										
1	1,00	PC	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.354,09	R\$ 2.354,09	R\$ 2.354,33	R\$ 2.354,33	--	R\$ 0,23
Descrição: FLAUTA DOS BICOS INJETORES										
1	1,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.307,54	R\$ 1.307,54	R\$ 1.307,67	R\$ 1.307,67	--	R\$ 0,13
Descrição: FILTROS LUBRIFICANTE, COMBUSTIVEL E AR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 58.890,00		Subtotal Orçado: R\$ 58.895,65		0,0095 %	R\$ 5,64

2 of 3

07/05/2024, 09:22



ID: 9EDA4865041F4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -PI
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA N.º 046/2024

DE 09 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais constantes na Lei Orgânica do Município de Marcos Parente, conforme art. 70, V e XVIII e de acordo com Lei de nº 122 de 27 de abril de 2012.

RESOLVE:

Art. 01º - EXONERAR a Sra. MAGNÓLIA MARTINS CARREIRO NETO, inscrito CPF n.º 536.032.223-34, do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR, junto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 02º - A presente Portaria retroage seus efeitos em 01 de maio de 2024.
Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente, Estado do Piauí, em 09 de maio de 2024.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / secretariamunicipal@marcosparente.pi.gov.br - MARCOS PARENTE - Piauí